
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 495 del 09/09/2021 esecutiva il 10/09/2021 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

495 09/09/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 107 09/09/2021 

 
OGGETTO: A022 AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MAGAZZINO COMUNALE OPERE CIVILI 
E MODIFICA QUADRO ECONOMICO DI SPESA. 
CUP J98I21000140001, CIG 88809263FA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
PREMESSO che 
- che con i Decreti del Ministero Interno di data 30-01-2020 e 11-11-2020 venivano attribuiti ai comuni, in 

base a una quota stabilita per fascia di popolazione, dei contributi destinati ad opere pubbliche in materia 
di efficientamento energetico per gli anni 2021-2024; 

- che in base agli allegati A-G dei suindicati decreti l’importo del contributo destinato al comune di 
Tavagnacco è di € 90.000,00, a cui va sommato il contributo aggiuntivo pari ad altri € 90.000,00; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 107 del 03-08-2021 esecutiva è stato approvato il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica, definitivo ed esecutivo dell’opera in oggetto, redatto dall’Ufficio Tecnico LLPP a 
firma del Responsabile dell'Area Tecnica LLPP arch. Francesco Marciano, per un importo complessivo di 
euro 132.200,00 di cui euro 118.000,00 come importo a base d’asta e oneri per la sicurezza e euro 
14.200,00 come somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sono svolte direttamente dal responsabile 
dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio arch. Francesco Marciano; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione dei lavori in oggetto con procedura di affidamento diretto ai 
sensi del DLgs 76/2020 art. 1 comma 2 lettera a) convertito con modificazioni dalla Legge 12-09-2020 n. 120  e 
con le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del DLgs 50/2016 ss.mm.ii. mediante l’individuazione 
dell’operatore economico dall’elenco degli operatori economici tenuto presso la stazione appaltante, nel 
rispetto del criterio di rotazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs 50/2016 ss.mm.ii. 

PREMESSO che 
- in data 01-09-2021 è stata avviata sul portale della Regione FVG eAppalti la procedura di affidamento 

diretto RDO rfq_27788 ed è stato invitato alla presentazione di un’offerta per l’esecuzione dei lavori di cui 
trattasi l’operatore economico sotto indicato 

operatore economico sede legale partita iva 
EMER SERVICE SRL via Marinelli 38/3, 33017 Tarcento, UD 02741880302 

- alla scadenza della procedura di gara per la presentazione della documentazione amministrativa e 
dell’offerta economica si è determinato l’esito seguente: 

operatore economico ribasso (%) prezzo offerto (€) 
EMER SERVICE SRL 1,15 112.052,19 

 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 495 del 09/09/2021 esecutiva il 10/09/2021 

VERIFICATA la documentazione presentata dalla ditta, riferita ai requisiti soggettivi, economico-finanziari e 
tecnico professionali dichiarati dall'operatore economico, con la successiva valutazione dell'offerta economica. 

RITENUTO di approvare il verbale del 09-09-2021 relativo all’affidamento diretto della RDO rfq_27788 avviata 
sul portale della Regione eAppalti FVG, con il quale si aggiudica l’appalto in oggetto alla ditta EMER SERVICE 
SRL con sede in via Marinelli 38/3, 33017 Tarcento, UD per un importo netto dei lavori di euro 112.052,19 con 
l’aggiunta di euro 4.644,22 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per complessivi euro 
116.696,41 ai quali va applicata IVA di Legge (10 %) pari a euro 11.669,64 per complessivi euro 128.366,05; 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii. il quale prevede che l’aggiudicazione diventa 
efficace a seguito di verifica del possesso dei requisiti prescritti; 
VISTO l’atto sindacale del 04-01-2021, protocollo numero 123, di incarico all’arch. Francesco Marciano della 
funzione di Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
VISTA la Legge Regionale n. 14/2002 e ss.mm.ii., Disciplina Organica dei Lavori Pubblici; 
VISTO il DLgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTA la Legge n. 120/2020, conversione in legge, con modificazioni, del DLgs n. 76/2020 recante «Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
VISTO il DLgs n. 118 del 23-06-2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge n. 142/2009; 
VISTO il DLgs n. 267  del 18-08-2000 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
di richiamare e approvare le premesse suindicate 

1. di approvare il verbale di aggiudicazione del 09-09-2021 e la classifica finale agli atti sulla piattaforma 
eAppalti FVG, riferito alla procedura RDO rfq_27788 avviata sul portale regionale eAppalti FVG per 
l’affidamento dei lavori di cui trattasi; 

2. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto alla ditta EMER SERVICE SRL con sede in via Marinelli 38/3, 
33017 Tarcento, UD per un importo netto dei lavori di euro 112.052,19 con l’aggiunta di euro 4.644,22 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per complessivi euro 116.696,41 ai quali va applicata IVA di 
Legge (10 %) pari a euro 11.669,64 per complessivi euro 128.366,05; 

3. di sub impegnare a favore della ditta EMER SERVICE SRL la spesa complessiva di euro 128.366,05 
imputando la spesa sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2021 2021 8880926
3FA 

S/3042/4
2 

17-1 INTERVENTI 
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO 
MAGAZZINO 
COMUNALE (MIN.. 
CAP. 4201/25E) 

2 2 1 9 9
9
9 

128.366,05 EMER SERVICE S.R.L. A 
CAPITALE RIDOTTO   
cod.fisc. 02741880302/ p.i. 
IT  02741880302 

 
4. [--_Hlk59022656--]di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito della verifica del possesso dei 

requisiti prescritti dalla vigente normativa in materia di appalti pubblici, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 
DLgs 50/2016 e che in seguito, con la ditta EMER SERVICE SRL, sarà stipulata apposita scrittura privata 
firmata digitalmente; 

5. di dare atto che il quadro economico dell’opera a seguito dell’aggiudicazione viene così modificato: 

A) IMPORTO OPERE   



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 495 del 09/09/2021 esecutiva il 10/09/2021 

1) Opere Civili 112.052,19 €  
 Oneri di sicurezza ai sensi DLgs 81/2008 4.644,22 €  
 sommano 116.696,41 € 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
- IVA 10% su A 11.699,64 €  
- Spese tecniche art. 11 comma 3 LR 14/2002 472,00 €  
- Spese tecniche art. 11 comma 4 LR 14/2002 1.888,00 €  
- Imprevisti e spese accessorie 1.473.95 €  
 TOTALE 15.503,59 € 
   

 COMPLESSIVO 132.200,00 € 
 

- di evidenziare che il presente appalto è soggetto agli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari (CIG 88809263FA); 

- di dare atto che il cronoprogramma finanziario dell’opera, conseguente al presente atto, è il seguente 

 anni 
precedenti 2021 2022 2023 totali 

STANZIATO 0,00 € 132.200,00 €   132.200,00 € 
IMPEGNATO 0,00 € 128.366,05 €   128.366,05 € 

 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 495 del 09/09/2021 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

495 09/09/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 107 10/09/2021 

 
OGGETTO: A022 AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MAGAZZINO COMUNALE – OPERE CIVILI E MODIFICA 
QUADRO ECONOMICO DI SPESA. CUP J98I21000140001, CIG 88809263FA.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 10/09/2021 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 128.366,05 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2021 2021 88809263FA S/3042/42 17-1 INTERVENTI 
EFFICIENTAME
NTO 
ENERGETICO 
MAGAZZINO 
COMUNALE 
(MIN.. CAP. 
4201/25E) 

2 2 1 9 9
9
9 

128.366,05 EMER SERVICE S.R.L. A 
CAPITALE RIDOTTO   cod.fisc. 
02741880302/ p.i. IT  
02741880302 

1191 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2021/513 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 495 del 09/09/2021 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

495 09/09/2021 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 107 10/09/2021 

 
OGGETTO: A022 AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MAGAZZINO COMUNALE – OPERE CIVILI E 
MODIFICA QUADRO ECONOMICO DI SPESA. CUP J98I21000140001, CIG 88809263FA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 13/09/2021 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 28/09/2021. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 13/09/2021 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Greta Rodaro 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: A022 AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MAGAZZINO COMUNALE OPERE CIVILI E MODIFICA QUADRO ECONOMICO DI SPESA.
	CUP J98I21000140001, CIG 88809263FA.
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: A022 AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MAGAZZINO COMUNALE – OPERE CIVILI E MODIFICA QUADRO ECONOMICO DI SPESA. CUP J98I21000140001, CIG 88809263FA.
	Riferimento pratica finanziaria : 2021/513

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: A022 AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEL MAGAZZINO COMUNALE – OPERE CIVILI E MODIFICA QUADRO ECONOMICO DI SPESA. CUP J98I21000140001, CIG 88809263FA.

